
  ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THỊ TRẤN TRIỆU SƠN                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

     Số:         /QĐ-UBND            Thị trấn Triệu Sơn, ngày        tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo tiêm phòng và phòng chống dịch bệnh  

gia súc, gia cầm trên địa bàn thị trấn Triệu Sơn năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN TRIỆU SƠN 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2019;  

Căn cứ Luật Thú y ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31 tháng 5 năm 2016 

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định về phòng, 

chống dịch bệnh động vật trên cạn; 

Căn cứ Kế hoạch số 6485/KH-UBND ngày 24/11/2023 của UBND huyện 

Triệu Sơn về việc phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm, động vật thủy sản và 

tiêm phòng vắc xin gia súc, gia cầm trên địa bàn huyện Triệu Sơn năm 2024; 

Xét đề nghị của Công chức địa chính nông nghiệp, Công chức Văn phòng 

thống kê thị trấn Triệu Sơn. 

                                                    QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Kiện toàn Ban Chỉ đạo tiêm phòng và phòng, chống dịch bệnh gia 

súc, gia cầm trên địa bàn thị trấn Triệu Sơn năm 2024 gồm các ông (bà) có tên 

sau đây: 

1.  Ông: Phạm Văn Thường             Chủ tịch UBND  Trưởng ban; 

2.  Ông: Phạm Văn Thường             Phó chủ tịch UBND  Phó trưởng ban TT 

3.  Ông: Phạm Viết Thư         Phó chủ tịch UBND  Phó trưởng ban; 

4.  Ông: Nghiêm Hoài An Chủ tịch MTTQ Thành viên; 

5.  Ông: Lê Xuân Trung Phó chủ tịch HĐND Thành viên; 

6.  Ông: Trần Phú Tấn Chỉ huy trưởng BCH QS Thành viên; 

7.  Bà: Vũ Thị Lan Trưởng công an Thành viên; 

8.  Ông: Trịnh Hữu Nhân Chủ tịch Hội CCB  Thành viên; 

9.  Ông: Lê Xuân Tùng Chủ tịch Hội Nông dân Thành viên; 

10.  Bà: Trần Thị Chung Chủ tịch Hội Phụ nữ Thành viên; 

11.  Ông: Phan Văn Chinh Bí thư Đoàn TN Thành viên; 

12.  Ông: Lê Tử Tiến Công chức Văn phòng - TK Thành viên; 

13.  Bà: Phạm Thị Phương Công chức Văn phòng - TK Thành viên; 

14.  Bà: Mai Thị Thủy Công chức Tài chính KT Thành viên; 

15.  Ông: Đỗ Viết Hùng Công chức ĐC-XD Thành viên; 

16.  Bà: Lê Thị Phương Công chức ĐC-NN Thành viên; 

17.  Bà: Nguyễn Thị Hoa Công chức Văn hóa xã hội Thành viên; 

https://vbpl.vn/tw/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=07/2016/TT-BNNPTNT&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=0


2 

18.  Bà: Đỗ Thị Hằng          Công chức Tư pháp - HT Thành viên; 

19.  Bà: Nguyễn Thị Đào Công chức Tư pháp - HT Thành viên; 

20.  Bà: Lê Thị Thúy             Trưởng trạm y tế Thành viên; 

21.  Bà: Lê Thị Nhung             Cán bộ Thú y Thành viên; 

22.  Các ông tổ trưởng tổ dân phố Thành viên. 

Kính mời đ/c Bí thư; đ/c Phó Bí thư TT Đảng ủy tham gia chỉ đạo. 

Điều 2: Ban chỉ đạo có nhiệm vụ: 

1. Xây dựng và triển khai kế hoạch, chuẩn bị các điều kiện để tổ chức 

thực hiện công tác tiêm phòng và phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên 

địa bàn thị trấn. 

2. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng các văn bản chỉ đạo của Trung ương, 

tỉnh, huyện và các biện pháp kỹ thuật, các quy định của pháp luật đối với công 

tác tiêm phòng và phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn. 

3. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ đạo, tập trung 

chỉ đạo bằng nhiều biện pháp để công tác tiêm phòng và phòng, chống dịch bệnh 

gia súc, gia cầm trên địa bàn thị trấn đạt hiệu quả cao (có phụ lục kèm theo) 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Văn phòng UBND thị trấn Triệu Sơn và các ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận:                                                                          
- Như Điều 3 QĐ; 

- TT Đảng uỷ - HĐND (b/c);                                                                     
- Lưu: VP UB.      

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thường 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

PHỤ LỤC 

Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ đạo tiêm phòng và phòng 

chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn thị trấn Triệu Sơn năm 2024 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày       /02/2024  

của UBND thị trấn Triệu Sơn) 

 

1. Ông Phạm Văn Thường, Chủ tịch UBND thị trấn - Trưởng ban: Phụ 

trách chung.  

2. Ông Phạm Văn Thường: Phó chủ tịch UBND - Phó trưởng ban TT: 

Trực tiếp chỉ đạo và kiểm tra, đôn đốc công tác tiêm phòng, phòng chống dịch 

bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn thị trấn. Trực tiếp chỉ đạo tổ dân phố Giắt. 

3. Ông Phạm Viết Thư, Phó chủ tịch UBND - Phó trưởng ban: Chỉ đạo 

công tác tuyên truyền trong tiêm phòng, phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm 

trên địa bàn. Trực tiếp chỉ đạo tổ dân phố 1. 

4. Ông Nghiêm Hoài An, Chủ tịch MTTQ - Thành viên: Chỉ đạo các tổ 

chức chính trị tăng cường các hoạt động tuyên truyền cho các hội viên, đoàn 

viên tích cực tham gia công tác tiêm phòng và phòng chống dịch bệnh gia súc, 

gia cầm. Trực tiếp chỉ đạo tổ dân phố Tân Tiến. 

5. Ông: Lê Xuân Trung, Phó chủ tịch HĐND - Thành viên: Trực tiếp chỉ 

đạo tổ dân phố Tân Phong. 

6. Ông Trần Phú Tấn, CHT BCH QS - Thành viên: Chỉ đạo lực lượng dân 

quân phối hợp với lực lượng công an tăng cường công tác điều tra, ngăn chặn, 

phát hiện và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm trong công tác tiêm phòng và 

phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm. Trực tiếp chỉ đạo tổ dân phố Bà Triệu. 

7. Bà Vũ Thị Lan, Trưởng công an - Thành viên: Chỉ đạo lực lượng công 

an viên tăng cường công tác điều tra, ngăn chặn, phát hiện và xử lý nghiêm các 

trường hợp vi phạm công tác tiêm phòng và phòng chống dịch bệnh gia súc, gia 

cầm. Trực tiếp chỉ đạo tổ dân phố 4. 

8. Ông Lê Xuân Tùng, CT Hội nông dân - Thành viên: Tổ chức các hoạt 

động tuyên truyền cho các hội viên và toàn thể nhân dân chấp hành tốt các quy 

định về công tác tiêm phòng và phòng chống dịch. Trực tiếp chỉ đạo tổ dân phố 

Tô Vĩnh Diện. 

9. Ông: Trịnh Hữu Nhân, Chủ tịch Hội CCB - Thành viên: Tổ chức các 

hoạt động tuyên truyền cho các hội viên và toàn thể nhân dân chấp hành tốt các 

quy định về công tác tiêm phòng và phòng chống dịch. Trực tiếp chỉ đạo tổ dân 

phố 2. 

10. Bà Trần Thị Chung, Chủ tịch Hội Phụ nữ - Thành viên: Tổ chức các 

hoạt động tuyên truyền cho các hội viên và toàn thể nhân dân chấp hành tốt các 

quy định về công tác tiêm phòng và phòng chống dịch. Trực tiếp chỉ đạo tổ dân 

phố Lê Lợi. 

11. Ông Phan Văn Chinh, Bí thư Đoàn thanh niên - Thành viên: Tổ chức 

các hoạt động tuyên truyền cho các đoàn viên và toàn thể nhân dân chấp hành 



4 

tốt các quy định về công tác tiêm phòng và phòng chống dịch. Trực tiếp chỉ đạo 

tổ dân phố Tân Dân. 

12. Ông Lê Tử Tiến, bà Phạm Thị Phương - Công chức VP-TK: Có trách 

nhiệm về số liệu điều tra tổng đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn thị trấn theo quy 

định. Thực hiện chế độ báo cáo số liệu cập nhật theo yêu cầu của cấp trên. Trực 

tiếp chỉ đạo tổ dân phố 3. 

13. Bà Mai Thị Thủy, Công chức Tài chính KT - Thành viên: Có nhiệm 

vụ xây dựng kế hoạch, bố trí kinh phí phục vụ cho các hoạt động về tiêm phòng 

và phòng chống dịch gia súc, gia cầm trên địa bàn thị trấn.  

14. Ông Đỗ Viết Hùng, Công chức Địa chính XD - Thành viên: Tham 

mưu quy hoạch vùng chăn nuôi tập trung, khu vực tiêu hủy gia súc, gia cầm khi 

có dịch bệnh xảy ra. Trực tiếp chỉ đạo tổ dân phố Tân Thanh. 

15. Bà Lê Thị Phương, Công chức Địa chính NN - Thành viên: Tham 

mưu triển khai công tác tiêm phòng và phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm 

trên địa bàn; tổng hợp, báo cáo theo quy định. Trực tiếp chỉ đạo tổ dân phố Tân 

Khoa. 

16. Bà Nguyễn Thị Hoa, Công chức văn hoá XH - Thành viên: Xây dựng 

kế hoạch tuyên truyền, phổ biến các văn bản pháp luật liên quan đến công tác 

tiêm phòng và phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm. Trực tiếp chỉ đạo tổ dân 

phố Tân Minh. 

17. Bà Đỗ Thị Hằng, bà Nguyễn Thị Đào, Công chức Tư pháp HT - 

Thành viên: Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp 

luật về phòng chống dịch bệnh động vật cho người dân được biết. Tham mưu 

cho trưởng ban chỉ đạo về công tác xử phạt hành chính trong hoạt động tiêm 

phòng và phòng, chống dịch.  

18. Bà Lê Thị Nhung, Cán bộ thú y - Thành viên: Phụ trách công tác kiểm 

tra, kiểm soát tổ chức thực hiện việc khử trùng tiêu độc các cơ sở có hoạt động 

liên quan đến công tác thú y, các phương tiện phục vụ việc kinh doanh động vật, 

sản phẩm động vật trên địa bàn. Chuẩn bị đầy đủ các loại vắc xin, thuốc thú y, 

dụng cụ, vật tư cung ứng kịp thời cho việc phòng chống dịch và công tác tiêm 

phòng. Chịu trách nhiệm về kỹ thuật tiêm phòng, phòng bệnh cho gia súc, gia 

cầm.  

 19. Bà Lê Thị Thúy, Trưởng trạm y tế - Thành viên: Hướng dẫn nhân dân 

xử lý môi trường, nguồn nước khi có dịch bệnh xảy ra. Có kế hoạch phòng chống 

dịch bệnh từ gia súc, gia cầm lây sang người. 

 20. Các ông tổ trưởng tổ dân phố: Trực tiếp giám sát, kiểm tra và chịu 

trách nhiệm về công tác tiêm phòng và phòng chống dịch tại tổ dân phố. 

Theo sự phân công, đề nghị các thành viên BCĐ nghiêm túc thực hiện./. 

 


		vannguyen133@gmail.com
	2024-02-22T13:35:31+0700


		2024-02-22T14:35:05+0700


		2024-02-22T14:36:13+0700


		thitran.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2024-02-22T14:36:57+0700




